
Deliberazione n° Vi- del 7 8 OTT 20U

Ente acque della Sardegna

(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)

Amministratore unico

Oggetto: attribuzione di mansioni superiori ex art. 36, comma 1, lett. b) per la direzione del

Servizio Ragioneria alla dott.ssa Marina Speziale per la durata di giorni novanta a

decorrere dal 01.11.2014.

L'anno 2014, il giorno Je.nhsMO , del mese di orioot-fr nella sede di Cagliari, via Mameli,
88, l'Amministratore unico Dott. Davide Galantuomo, nominato con decreto del Presidente della

Regione n. 26 del 15 febbraio 2014 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 5/29 dell'11

febbraio 2014;

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa -

istituito con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna

(Enas) per la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale;

VISTO il nuovo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della

Regione Autonoma della Sardegna n. 19 del 10.02.2014;

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende

regionali e ss.mm.;

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti

strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e

ss.mm.;

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale e ss.mm.;

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione

Sardegna e ss.mm.;

VISTA la delibera dell'Amministratore Unico n. 5 del 21 febbraio 2014 concernente "Approvazione del

Bilancio di Previsione 2014 e Pluriennale 2014-2016" approvata dalla Giunta Regionale con delibera

n. 8/8 del 27 febbraio 2014;

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità del Direttore Generale f.f. ai sensi dell'ari 5 delia L.R.

15.5.1995 n.14;

Premesso che delle sedici posizioni dirigenziali previste ad oggi nella pianta organica dell'ENAS, dodici

risultano vacanti, motivo per cui si è ,sino ad oggi, ovviato alle predette vacanze mediante ricorso alle

funzioni temporanee, ex art. 4, comma 5 della l.r. n° 16/2011, con funzionari di categoria D in

possesso dei requisiti di legge per l'accesso alla qualifica dirigenziale ;

Preso atto che il biennio degli incarichi in corso, previsto dalla normativa vigente, andrà in scadenza il

31 ottobre p.v.;

Vista la legge regionale 13 novembre 1998, n°31 che all'ari 36, comma 1°, così dispone:

" // dipendente può essere adibito, per obiettive esigenze di servizio, a mansioni proprie della

qualifica immediatamente superiore a quella di appartenenza nel caso di vacanza del posto in

organico, per un periodo non superire a novanta giorni, dal verificarsi della vacanza, salva la possibilità

di attribuire le mansioni superiori ad altro dipendente per non oltre novanta giorni ulteriori della

vacanza".... Qualora l'utilizzazione del dipendente sia disposta per sopperire ad una vacanza di posto

in organico, contestualmente alla data di assegnazione, devono essere avviate le procedure per la

copertura del posto vacante ";



pag. 2/2

segue Deliberazione n° £>% del 7 8 OTT 20K

Ritenuto che la diposizione succitata possa trovare applicazione nel caso di specie, come confermato

dal parere del consulente legale;

Viste le formali richieste, avanzate da questa Amministrazione, di indizione del relativo concorso

pubblico, e da ultimo, la nota ENAS prot. n. 15739 del 27.10.2014;

Ritenuto essenziale garantire la continuità nell'esercizio delle funzioni in argomento;

Considerata l'urgenza di garantire continuità nell'esercizio delle funzioni di direzione del Servizio

Ragioneria;

DETERMINA

di attribuire le mansioni superiori, ex art. 36, comma 1, lett. b), di Direttore del Servizio Ragioneria al

funzionario dott.ssa Marina Speziale in possesso dei requisiti per l'accesso alla qualifica dirigenziale.

La durata dell'incarico è stabilita dal 1° novembre 2014 al 29 gennaio 2015.

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli a^tfi soì^op<5sìl\a controllo preventivo, di

cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è resa immediatamente esecutiva.

II Direttore Generale f.f. ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità

della L.R. 15.5.1995, n.14. /

'Amministratore Unico

le f.f.

rgiu


